



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº017/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022** referente à *Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	30,00	Unidade	ABRIDOR DE BOCA MOLT-GOLGRAM, MATERIAL INOX	Golgram	Abridor	R\$ 202,99	R\$ 6.089,70	R\$ 238,14	R\$ 7.144,20	14,76%	R\$ 35,15	
2	1.200,00	Unidade	ÁCIDO FOSFÓRICO A 35% SERINGA 3ML	Maquira	Acido	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00	R\$ 16,56	R\$ 19.872,00	84,54%	R\$ 14,00	
6	60,00	Unidade	ALAVANCA ADONTOLÓGICA SELDIN 1R	6B	Alavanca	R\$ 29,80	R\$ 1.788,00	R\$ 60,55	R\$ 3.633,00	50,78%	R\$ 30,75	
7	60,00	Unidade	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN 1L	6B	Alavanca	R\$ 29,82	R\$ 1.789,20	R\$ 60,55	R\$ 3.633,00	50,75%	R\$ 30,73	
8	80,00	Unidade	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN RETA ADULTO	6B	Alavanca	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 60,55	R\$ 4.844,00	52,11%	R\$ 31,55	
9	60,00	Unidade	ALAVANCA ODONTOLÓGICA SELDIN RETA INFANTIL	6B	Alavanca	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	R\$ 60,55	R\$ 3.633,00	52,11%	R\$ 31,55	
19	6,00	Unidade	AVENTAL DE RX PARA PACIENTE COM PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	Nmartins	Avental	R\$ 61,67	R\$ 370,02	R\$ 1.063,67	R\$ 6.382,02	94,20%	R\$ 1.002,00	
22	180,00	Caixa	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, MEDIDAS 0,05MM X 5MM	Maquira	Banda	R\$ 1,39	R\$ 250,20	R\$ 6,83	R\$ 1.229,40	79,65%	R\$ 5,44	
24	40,00	Unidade	BANDEJA DE INOX 20X10X02CM	Fava	Bandeja	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 49,72	R\$ 1.988,80	29,61%	R\$ 14,72	
30	180,00	Unidade	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CS22,5MM Nº6, BAIXA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 10,69	R\$ 1.924,20	R\$ 16,83	R\$ 3.029,40	36,48%	R\$ 6,14	
31	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO Nº 2135 FF, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
32	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO Nº2135 F, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
33	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVESTIDAS Nº1036, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
34	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA EM CHAMAS Nº3118 F,ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	43,50%	R\$ 3,85	
35	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA EM CHAMAS Nº3168 F,ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,29	R\$ 592,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	62,82%	R\$ 5,56	
36	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº1012, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
37	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº1013,ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
38	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº1014, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
39	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº1015,ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
40	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº1016, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 3,79	R\$ 682,20	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	57,18%	R\$ 5,06	
41	180,00	Unidade	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG Nº3138 F, ALTA ROTAÇÃO	Microdont	Broca	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 8,85	R\$ 1.593,00	43,50%	R\$ 3,85	
45	100,00	Pacote	CARBONO DUPLA FACE AZUL, EMBALAGEM C/ 12 FOLHAS	Maquira	Carbono	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 7,23	R\$ 723,00	52,97%	R\$ 3,83	
49	150,00	Unidade	CIMENTO TEMPORÁRIO P/PREENCHIMENTO DE CAVIDADE	Allplan	Cimento	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00	R\$ 25,53	R\$ 3.829,50	43,99%	R\$ 11,23	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	50,00	Unidade	CURETA DE LUCAS Nº 85 AÇO INOXIDÁVEL	6B	Cureta	R\$ 13,68	R\$ 684,00	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00	70,42%	R\$ 32,56
56	50,00	Unidade	CURETA DE LUCAS Nº87 AÇO INOXIDÁVEL	6B	Cureta	R\$ 13,99	R\$ 699,50	R\$ 46,24	R\$ 2.312,00	69,74%	R\$ 32,25
57	30,00	Unidade	CURETA GRACEY TAMANHO Nº11/12 (GOLGRAN)	6B	Cureta	R\$ 13,39	R\$ 401,70	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	71,43%	R\$ 33,48
61	50,00	Unidade	DESCOLADOR MOLT MILLENNIUM Nº2-4 AUTOCLAVÁVEL (GOLGRAN)	6B	Descolador	R\$ 56,99	R\$ 2.849,50	R\$ 96,35	R\$ 4.817,50	40,85%	R\$ 39,36
70	90,00	Pacote	ESPÁTULA PALITO LARGO DE MADEIRA ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UND.	Thoeto	Espátula	R\$ 7,49	R\$ 674,10	R\$ 9,97	R\$ 897,30	24,87%	R\$ 2,48
71	30,00	Unidade	ESPÁTULA SIMPLES DE Nº 24	6B	Espátula	R\$ 17,86	R\$ 535,80	R\$ 43,69	R\$ 1.310,70	59,12%	R\$ 25,83
73	45,00	Unidade	EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE	Maquira	Eugenol	R\$ 17,69	R\$ 796,05	R\$ 23,63	R\$ 1.063,35	25,14%	R\$ 5,94
74	30,00	Pacote	FICHA P/ RAO X, 1 FURO, EMBALAGEM C/ 100 UND.	Preven	Ficha	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 20,85	R\$ 625,50	42,93%	R\$ 8,95
81	300,00	Unidade	FITA MICROPORE BRANCA - 5CM X 4,5MTS	Coopertina	Fita	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00	R\$ 10,84	R\$ 3.252,00	47,60%	R\$ 5,16
89	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº17 TIPO INFANTIL	6B	Fórcepes	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	33,70%	R\$ 44,23
90	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 18L TIPO INFANTIL	6B	Fórcepes	R\$ 71,51	R\$ 2.145,30	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	45,51%	R\$ 59,72
91	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº18R TIPO ADULTO	6B	Fórcepes	R\$ 86,99	R\$ 2.609,70	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	33,71%	R\$ 44,24
92	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº18R TIPO INFANTIL	6B	Fórcepes	R\$ 86,99	R\$ 2.609,70	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	33,71%	R\$ 44,24
113	135,00	Rolo	PAPEL GRÁU - PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M	Hospflex	Papel	R\$ 113,00	R\$ 15.255,00	R\$ 171,63	R\$ 23.170,05	34,16%	R\$ 58,63
122	20,00	Unidade	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	6B	Porta	R\$ 32,70	R\$ 654,00	R\$ 54,02	R\$ 1.080,40	39,47%	R\$ 21,32
127	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EA1	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
128	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMEZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EA2	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
129	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMEZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EA3	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
130	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMEZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EA3,5	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
131	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMEZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EB1	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
132	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMEZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR EB2	FGM	Resina	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	75,75%	R\$ 49,99
135	120,00	Unidade	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL, SER.2G	FGM	Selante	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	R\$ 59,86	R\$ 7.183,20	61,58%	R\$ 36,86
142	400,00	Pacote	TAÇAS DE BORRACHA C/01	MK life	Taças	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 4,63	R\$ 1.852,00	65,44%	R\$ 3,03
145	150,00	Pacote	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO INOXIDÁVEL PCT/12 UND	Maquira	Tiras	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 21,17	R\$ 3.175,50	52,76%	R\$ 11,17
146	150,00	Pacote	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER C/100 UND.	Maquira	Tiras	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 32,78	R\$ 4.917,00	54,24%	R\$ 17,78
147	150,00	Unidade	TIRAS DE POLIÉTER EM ENVELOPES CARTOLINA, CONTENDO 50 FITAS	Maquira	Tiras	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	41,70%	R\$ 2,79
						Subtotal Adjudicado: R\$ 84.918,47		Subtotal Orçado: R\$ 201.102,82		57,77%	R\$ 116.184,35

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	150,00	Unidade	ADESIVO SINGLE BOND 2 6G - 3M ESPE	3M	3M	R\$ 64,80	R\$ 9.720,00	R\$ 216,00	R\$ 32.400,00	70,00%	R\$ 151,20
4	150,00	Caixa	AGULHA GENGIVAL 27 G	DFL	DFL	R\$ 33,48	R\$ 5.022,00	R\$ 66,95	R\$ 10.042,50	49,99%	R\$ 33,47
5	150,00	Caixa	AGULHA GENGIVAL 30 G	DFL	DFL	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00	R\$ 64,71	R\$ 9.706,50	69,99%	R\$ 45,29
10	360,00	Galão	ALCOOL 70% SOLUÇÃO DESINFETANTE, ESTERELIZANTE 100ML	SOL	SOL	R\$ 3,97	R\$ 1.429,20	R\$ 13,23	R\$ 4.762,80	69,99%	R\$ 9,26
11	20,00	Unidade	ALVELÓTOMO PINÇA BEYER BIARTICULADO	6B	6B	R\$ 378,67	R\$ 7.573,40	R\$ 473,33	R\$ 9.466,60	20,00%	R\$ 94,66
12	30,00	Pacote	ALVEOLEX, COM 2 SERINGAS DE 3GRS.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 77,51	R\$ 2.325,30	31,62%	R\$ 24,51
13	800,00	Caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL A CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA C/50 TB	DFL	DFL	R\$ 58,25	R\$ 46.600,00	R\$ 194,16	R\$ 155.328,00	70,00%	R\$ 135,91
14	800,00	Caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA C/50 TB	DFL	DFL	R\$ 34,72	R\$ 27.776,00	R\$ 115,71	R\$ 92.568,00	69,99%	R\$ 80,99
15	800,00	Caixa	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3% C/50 TB	DFL	DFL	R\$ 41,69	R\$ 33.352,00	R\$ 138,96	R\$ 111.168,00	70,00%	R\$ 97,27
25	60,00	Unidade	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM C/ 500G	ASFER	ASFER	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 22,18	R\$ 1.330,80	27,86%	R\$ 6,18
46	120,00	Kit	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, 01 TUBO PASTA BASE 13	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 18,13	R\$ 2.175,60	R\$ 60,41	R\$ 7.249,20	69,99%	R\$ 42,28
47	150,00	Kit	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR F, C/1	FGM	FGM	R\$ 18,78	R\$ 2.817,00	R\$ 62,60	R\$ 9.390,00	70,00%	R\$ 43,82
50	90,00	Frasco	CLOREXIDINA 0,12% DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 12,09	R\$ 1.088,10	R\$ 40,30	R\$ 3.627,00	70,00%	R\$ 28,21
51	90,00	Frasco	CLOREXIDINA 2% DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 12,23	R\$ 1.100,70	R\$ 40,74	R\$ 3.666,60	69,98%	R\$ 28,51
54	10,00	Unidade	CONTRA ÂNGULO	SAEVO	SAEVO	R\$ 586,99	R\$ 5.869,90	R\$ 1.070,90	R\$ 10.709,00	45,19%	R\$ 483,91
63	150,00	Caixa	DISCO DE LIXA (PRAXIS) - CX C/60 UNID.	TDV	TDV	R\$ 45,38	R\$ 6.807,00	R\$ 151,26	R\$ 22.689,00	70,00%	R\$ 105,88
64	150,00	Unidade	ESCAVADOR/COLHER DE DENTINA Nº 05	6B	6B	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 22,18	R\$ 3.327,00	57,17%	R\$ 12,68
72	200,00	Unidade	ESPELHO CLINICO C/ CABO Nº3	6B	6B	R\$ 12,52	R\$ 2.504,00	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00	20,00%	R\$ 3,13
75	60,00	Caixa	FILME RADIOGRAFIA ADULTO PERIAPICAL C/150 UND.	CARESTEN	CARESTEN	R\$ 76,93	R\$ 4.615,80	R\$ 256,43	R\$ 15.385,80	70,00%	R\$ 179,50
78	240,00	Caixa	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 3/8 2CM CX C/24 UNID.	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 20,76	R\$ 4.982,40	R\$ 69,20	R\$ 16.608,00	70,00%	R\$ 48,44
79	240,00	Caixa	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 3/8 2CM CX C/24 UNID.	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 20,76	R\$ 4.982,40	R\$ 69,20	R\$ 16.608,00	70,00%	R\$ 48,44
82	90,00	Unidade	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	CARESTEN	CARESTEN	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00	R\$ 30,70	R\$ 2.763,00	37,79%	R\$ 11,60
84	300,00	Kit	FLÚOR VERNIZ-VERNIZ DENTÁRIO, COM FLÚOR APLICAÇÃO	FGM	FGM	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00	R\$ 42,18	R\$ 12.654,00	69,99%	R\$ 29,52
86	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº16 TIPO ADULTO	6B	6B	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	35,23%	R\$ 46,23
87	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº16 TIPO INFANTIL	6B	6B	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	35,23%	R\$ 46,23
94	35,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL INOXIDÁVEL TAMANHO Nº150 TIPO ADULTO	6B	6B	R\$ 86,00	R\$ 3.010,00	R\$ 131,23	R\$ 4.593,05	34,47%	R\$ 45,23
95	35,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL INOXIDÁVEL TAMANHO Nº151 TIPO ADULTO	6B	6B	R\$ 86,00	R\$ 3.010,00	R\$ 131,23	R\$ 4.593,05	34,47%	R\$ 45,23
100	500,00	Pacote	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 50G C/10 UNID.	DERMAPLUS	DERMAPLUS	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00	R\$ 26,27	R\$ 13.135,00	69,97%	R\$ 18,38
104	600,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. M - CX C/100 UNID.	NUGARD	NUGARD	R\$ 12,19	R\$ 7.314,00	R\$ 40,63	R\$ 24.378,00	70,00%	R\$ 28,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	600,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. P - CX C/100 UNID.	NUGARD	NUGARD	R\$ 12,19	R\$ 7.314,00	R\$ 40,63	R\$ 24.378,00	70,00%	R\$ 28,44
106	600,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAM. PP - CX C/100 UNID.	NUGARD	NUGARD	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	R\$ 40,63	R\$ 24.378,00	53,24%	R\$ 21,63
107	6,00	Unidade	MACRO MODELO DE BOCA E ESCOVA GIGANTE	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 277,00	R\$ 1.662,00	R\$ 605,00	R\$ 3.630,00	54,21%	R\$ 328,00
109	210,00	Caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL, COM FILTRO BFE 98%	HEALTHQUALIT	HEALTHQUALIT	R\$ 8,64	R\$ 1.814,40	R\$ 28,80	R\$ 6.048,00	70,00%	R\$ 20,16
112	135,00	Rolo	PAPEL GRÁU - PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M	MEDSTRIL	MEDSTRIL	R\$ 80,99	R\$ 10.933,65	R\$ 132,15	R\$ 17.840,25	38,71%	R\$ 51,16
116	100,00	Unidade	PINÇA	6B	6B	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 24,71	R\$ 2.471,00	23,51%	R\$ 5,81
117	40,00	Unidade	PLACA DE VIDRO LISA POLIDA 10MM	PREVEN	PREVEN	R\$ 14,40	R\$ 576,00	R\$ 23,44	R\$ 937,60	38,57%	R\$ 9,04
118	100,00	Unidade	PONTEIRA DE ULTRASSOM	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00	R\$ 126,67	R\$ 12.667,00	25,08%	R\$ 31,77
120	10,00	Unidade	PORTA ALGODAO LIMPO COM MOLA INOX	FAVA	FAVA	R\$ 61,80	R\$ 618,00	R\$ 78,54	R\$ 785,40	21,31%	R\$ 16,74
121	10,00	Unidade	PORTA ALGODAO SERVIDO INOX	FAVA	FAVA	R\$ 59,90	R\$ 599,00	R\$ 75,73	R\$ 757,30	20,90%	R\$ 15,83
123	20,00	Unidade	POSICIONADOR RADIOGRAFICO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	R\$ 105,41	R\$ 2.108,20	24,20%	R\$ 25,51
124	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMARIZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR DA2	FGM	FGM	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	70,00%	R\$ 46,19
125	120,00	Unidade	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANO HIBRIDA SER. 4G COR DA3	FGM	FGM	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	70,00%	R\$ 46,19
134	1.000,00	Pacote	ROLETE DE ALGODÃO, PCT C/ 100UND.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	69,93%	R\$ 2,93
138	100,00	Caixa	SISTEMA ENHANCE DE ACABAMENTO E POLIMENTO CX C/07 PONTAS SORTIDAS	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 116,09	R\$ 11.609,00	R\$ 145,11	R\$ 14.511,00	20,00%	R\$ 29,02
148	45,00	Pacote	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEIS, COR BRANCA PCT/100 UND	DERMAPLUS	DERMAPLUS	R\$ 7,77	R\$ 349,65	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50	70,00%	R\$ 18,13
						Subtotal Adjudicado: R\$ 269.065,20		Subtotal Orçado: R\$ 743.182,85	63,80%		R\$ 474.117,65

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
16	450,00	Caixa	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAINA, POTE 12	DFL	DFL	R\$ 7,92	R\$ 3.564,00	R\$ 12,36	R\$ 5.562,00	35,92%	R\$ 4,44	
17	60,00	Unidade	APLICADOR DE DYCAL	FAVA	FAVA	R\$ 8,92	R\$ 535,20	R\$ 24,01	R\$ 1.440,60	62,85%	R\$ 15,09	
18	390,00	Caixa	APLICADORES MICROBRUSH, REGULAR, HASTE DOBRÁVEL	FGM	FGM	R\$ 9,20	R\$ 3.588,00	R\$ 23,02	R\$ 8.977,80	60,03%	R\$ 13,82	
23	180,00	Caixa	BANDA NATRIZ DE AÇO INOX, MEDIDAS 0,05MM X 7MM	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,16	R\$ 388,80	R\$ 6,83	R\$ 1.229,40	68,37%	R\$ 4,67	
26	180,00	Unidade	BROCA CARBIDE CIRURGICA N°6 FG, ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX ESFÉRICA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,14	R\$ 1.825,20	R\$ 24,17	R\$ 4.350,60	58,05%	R\$ 14,03	
27	180,00	Unidade	BROCA CARBIDE CIRURGICA N° 8 FG, ALTA ROTAÇÃO, AÇO INÓX ESTÉRICA	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,14	R\$ 1.825,20	R\$ 24,17	R\$ 4.350,60	58,05%	R\$ 14,03	
29	180,00	Unidade	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA22,5MM N°3, BAIXA ROTAÇÃO	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 10,14	R\$ 1.825,20	R\$ 16,83	R\$ 3.029,40	39,75%	R\$ 6,69	
48	150,00	Kit	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR R, C/1	FGM	FGM	R\$ 18,95	R\$ 2.842,50	R\$ 66,60	R\$ 9.990,00	71,55%	R\$ 47,65	
52	120,00	Unidade	COLGADURA INDIVIDUAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,55	R\$ 546,00	R\$ 11,97	R\$ 1.436,40	61,99%	R\$ 7,42	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	30,00	Unidade	CURETA GRACEY TAMANHO N°17/18 (GOLGRAN)	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,23	R\$ 396,90	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	71,77%	R\$ 33,64
59	30,00	Unidade	CURETA GRACEY TAMANHO N°5/6 (GOLGRAN)	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,23	R\$ 396,90	R\$ 46,87	R\$ 1.406,10	71,77%	R\$ 33,64
60	30,00	Unidade	CURETA UNIVERSAL MCCALL TAMANHO 13/14, PONTA AFILADA	ABC	ABC	R\$ 12,81	R\$ 384,30	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00	72,86%	R\$ 34,39
66	300,00	Unidade	ESCOVA DE ROBINSON RETA, EMBALAGEM C/1 UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,98	R\$ 594,00	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00	50,00%	R\$ 1,98
69	120,00	Unidade	ESPÁTULA N°1 MATERIAL AÇO INOXIDAVEL TIPO TITÂNIO COM WARD	FAVA	FAVA	R\$ 15,94	R\$ 1.912,80	R\$ 59,55	R\$ 7.146,00	73,23%	R\$ 43,61
80	60,00	Unidade	FIO DENTAL, COMPRIMENTO 100MTS, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO	HILLO	HILLO	R\$ 3,89	R\$ 233,40	R\$ 7,09	R\$ 425,40	45,13%	R\$ 3,20
85	40,00	Unidade	FOICE RASPADOR PONTA MORSE N° 0-00, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 20,35	R\$ 814,00	R\$ 71,51	R\$ 2.860,40	71,54%	R\$ 51,16
99	45,00	Unidade	FORMOCRESOL, SOLUÇÃO, FRASCO 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,49	R\$ 292,05	R\$ 16,08	R\$ 723,60	59,64%	R\$ 9,59
101	90,00	Frasco	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, FRASCO 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 4,68	R\$ 421,20	R\$ 10,73	R\$ 965,70	56,38%	R\$ 6,05
102	60,00	Frasco	IODOFÓRMIO 10G	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 46,53	R\$ 2.791,80	35,53%	R\$ 16,53
108	75,00	Unidade	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ÂNGULO - CA	NOVA OGP	NOVA OGP	R\$ 5,96	R\$ 447,00	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25	64,92%	R\$ 11,03
111	60,00	Vidro	OXIDO DE ZINCO POTE 50G	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 6,66	R\$ 399,60	R\$ 10,19	R\$ 611,40	34,64%	R\$ 3,53
114	90,00	Unidade	PASTA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 19,76	R\$ 1.778,40	R\$ 53,57	R\$ 4.821,30	63,11%	R\$ 33,81
115	75,00	Tubo	PASTA PROFILÁTICA, PARA USO EM PROCEDIMENTOS	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 5,85	R\$ 438,75	R\$ 17,97	R\$ 1.347,75	67,45%	R\$ 12,12
126	120,00	Unidade	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANO COMPOSTA HIBRIDA SER. 4G COR DA3,5	COLTENE	COLTENE	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 65,99	R\$ 7.918,80	72,72%	R\$ 47,99
133	60,00	Unidade	REVELADOR 475ML	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 12,48	R\$ 748,80	R\$ 31,37	R\$ 1.882,20	60,22%	R\$ 18,89
139	30,00	Frasco	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,74	R\$ 412,20	R\$ 44,01	R\$ 1.320,30	68,78%	R\$ 30,27
140	150,00	Unidade	SONDA EXPLORADORA	FAVA	FAVA	R\$ 11,13	R\$ 1.669,50	R\$ 18,11	R\$ 2.716,50	38,54%	R\$ 6,98
143	100,00	Unidade	TESOURA IRIS PONTA CURVA	6B INVENT	6B INVENT	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	R\$ 36,35	R\$ 3.635,00	61,65%	R\$ 22,41
144	100,00	Unidade	TESOURA IRIS PONTA RETA	6B INVENT	6B INVENT	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	R\$ 36,35	R\$ 3.635,00	61,65%	R\$ 22,41
						Subtotal Adjudicado: R\$ 35.027,90		Subtotal Orçado: R\$ 89.858,40		61,02%	R\$ 54.830,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	450,00	Frasco	FLUOR TÓPICO, TIPO GEL TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI FRUTTI	FGM	frasco	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00	R\$ 11,10	R\$ 4.995,00	51,35%	R\$ 5,70
88	50,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº17 TIPO ADULTO	GOLGRAN	unidade	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	R\$ 131,23	R\$ 6.561,50	44,37%	R\$ 58,23
93	50,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº69 TIPO ADULTO	GOLGRAN	unidade	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	R\$ 131,23	R\$ 6.561,50	44,37%	R\$ 58,23
96	30,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL INOXIDÁVEL TAMANHO Nº32 TIPO ADULTO	GOLGRAN	unidade	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	35,99%	R\$ 47,23
97	50,00	Unidade	FÓRCEPES MATERIAL INOXIDÁVEL TAMANO Nº18L TIPO ADULTO	FAVA	unidade	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 131,23	R\$ 6.561,50	39,04%	R\$ 51,23
98	30,00	Unidade	FORCEPS INFANTIL Nº01	MAQUIRA	unidade	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 131,23	R\$ 3.936,90	39,04%	R\$ 51,23
136	75,00	Unidade	SERINGA TIPO CARPULE	MAQUIRA	unidade	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 98,39	R\$ 7.379,25	59,35%	R\$ 58,39
137	10,00	Unidade	SERINGA TRIPLICE	GOLGRAN	unidade	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00	21,97%	R\$ 67,00
141	900,00	Pacote	SUGADOR DE SALIVA, DESCARTAVEL	GOLGRAN	pacote	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00	R\$ 13,95	R\$ 12.555,00	70,25%	R\$ 9,80
						Subtotal Adjudicado: R\$ 47.767,40		Subtotal Orçado: R\$ 108.605,50		56,02%	R\$ 60.838,10

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	10,00	Unidade	CANETA DE ALTA ROTANÇÃO	CALÚ	PERFECTA I SPRAY ÚNICO	R\$ 348,70	R\$ 3.487,00	R\$ 1.052,07	R\$ 10.520,70	66,86%	R\$ 703,37
44	10,00	Unidade	CANETA DE BAIXA ROTANÇÃO	CALÚ	INTRA MASTER II	R\$ 447,99	R\$ 4.479,90	R\$ 963,60	R\$ 9.636,00	53,51%	R\$ 515,61
119	90,00	Unidade	PORTA AGULHA TIPO MAYO HEGER	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 29,99	R\$ 2.699,10	R\$ 66,67	R\$ 6.000,30	55,02%	R\$ 36,68
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.666,00		Subtotal Orçado: R\$ 26.157,00		59,22%	R\$ 15.491,00

Fornecedor : GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 10.495.738/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	210,00	Pacote	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 10,75	R\$ 2.257,50	R\$ 35,86	R\$ 7.530,60	70,02%	R\$ 25,11
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.257,50		Subtotal Orçado: R\$ 7.530,60		70,02%	R\$ 5.273,10

Fornecedor : A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA - 04.508.780/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	150,00	Unidade	ESCAVADOR/COLHER DE DENTINA Nº 19	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,79	R\$ 1.468,50	R\$ 22,18	R\$ 3.327,00	55,86%	R\$ 12,39
77	15,00	Pacote	FILTRO DE RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA-CRISTÓFOLI- EMBALAGEM C/10 UND.	PROCARE	PROCARE	R\$ 60,20	R\$ 903,00	R\$ 248,33	R\$ 3.724,95	75,76%	R\$ 188,13
110	45,00	Unidade	ÓLEO LUBRICANTE SPRAY, COMPOSIÇÃO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE	KAVO	KAVO	R\$ 31,99	R\$ 1.439,55	R\$ 40,28	R\$ 1.812,60	20,58%	R\$ 8,29

